
CODICE MECCANOGRAFICO SCUOLA: VIIC839009 - CODICE FISCALE 80016410245 - TEL 0444 1813411 
viic839009@istruzione.it - pec: viic839009@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic4barolini.edu.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 4 “BAROLINI” 
VIA R. PALEMONE, 20 – C.A.P. 36100 VICENZA 

 

 

 

 

 

Prot. v. segnatura                                                                                                                                Vicenza, 05 luglio 2022

  

All’Albo di Istituto 

Al DSGA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 

9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). 

Progetto: “Arte e Legalità per educare alla cittadinanza attiva” 

CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-124  

CUP SOTTOAZIONE 10.1.1A C39J21032280001 

 

Progetto: “Laboratori attivi e Thinkering nella scuola delle competenze" 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-153 

CUP SOTTOAZIONE 10.2.2A C39J21032290001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto  l’avviso prot. AOODGEFID 9707 del 270.4.2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza covid-19 programma operativo nazionale (PON e POC) “per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSA e FDR asse I – Istruzione – obiettivi specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1”; 

vista   la candidatura dell'istituto n. 1053853 all'avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 9707 del 27/04/2021 

"apprendimento e socialità";  

Vista  la nota del MI/AOODGEFID prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 con la quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n.9707 del 27/04/2021;  

Vista  la nota del MI/AOODGEFID prot. n. 17524 del 4 giugno 2021, con la quale sono stati autorizzati, per la 

Regione Veneto, i progetti di cui al suindicato avviso;  

Viste   le delibere n. 54 del 28/06/2021 del Collegio docenti e n. 121 del 25/05/2021 del Consiglio d’Istituto, con 

le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola al progetto PON FSE 

2014-2020, di cui all’Avviso prot. AOODGEFID n. 9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità";  

Vista  la nota MI/AOODGEFID prot. n. 19231 del 02/07/2021 che costituisce formale autorizzazione dei progetti 

VIIC839009 - AE3DF99 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004650 - 05/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da INCORONATA D'AMBROSIO



 
 

CODICE MECCANOGRAFICO SCUOLA: VIIC839009 - CODICE FISCALE 80016410245 - TEL 0444 1813411 
viic839009@istruzione.it - pec: viic839009@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic4barolini.edu.it 

 

proposti da codesta Istituzione Scolastica e del relativo impegno di spesa e con la quale sono stati 

formalmente autorizzati i progetti di questo istituto: - 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-124 Titolo "Arte e Legalità 

per educare alla cittadinanza attiva” - 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-153 Titolo “Laboratori attivi e Thinkering 

nella scuola delle competenze" per un totale di euro 55.902,00; 

Visto  il Decreto di formale assunzione a Bilancio di cui al Prot. 3653 del 13/07/2021;  

Vista   la delibera del Consiglio di Istituto n. 110 del 22 gennaio 2021, con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale E.F. 2021; 

Visto  il decreto prot. n. 10166 del 28.12.2021 con il quale la Dirigente ha assunto l’incarico di Responsabile 

Unico del Progetto;  

VISTE  le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 

- 2020;  

Viste  le Linee guida, le Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione e i relativi regolamenti CE;  

Viste  le schede finanziarie per singolo modulo;  

Visto  il D.I. n. 129/2018 "Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”;  

Visto  il D.P.R. N°275/99 “Regolamento dell’autonomia”;  

Visto  il D. Lgs.165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro e alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”;  

Vista  la delibera n. 154 del 23/11/2021 del consiglio d’Istituto con cui sono stati approvati i criteri di selezione 

degli esperti, tutor e valutatori  

Visto  il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del d.i. 

129/2018 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 168 del 21.12.2021 

Visto   l’avviso di selezione per il reclutamento di esperti e tutor nel progetto PON- avviso pubblico 9707 del 

27/04/2021-FSE e FDR – Apprendimento e socialità Obiettivi Specifici 10.1.1 - Sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A – Interventi per il successo scolastico degli studenti 

pubblicato con l’11.02.2022 prot. 1112 - IV5 - U 

Visto  l’esito della procedura di selezione come da verbale della commissione pubblicato il 15.03.2022 prot. 1856 

-  IV5 - U  

Visto  che ai sensi dell’art. 10, comma 3 del D.I. n. 129 del 28.08.2018, competono al Dirigente Scolastico le 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 

Visto  il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n° 3653 del 13.07.2021; 

Visto  il Decreto di nomina della Dirigente Scolastica quale RUP prot. n. 1105 del 11/02/2022; 

Visto  che per sei moduli non risultano presentate candidature per il ruolo di esperto e per il ruolo di tutor  

DETERMINA 

 di rinunciare ai seguenti moduli formativi  

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Destinatari Durata 
Risorse 

Esperto/Tutor 
Importo Autorizzato 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-

VE- 
2021-124 

Benessere con 
la musica 

Alunni scuola 
Primaria 

30 h 
1 Esperto (30h) 
1 Tutor (30h) 

2.100,00 € esperto 
900,00 € tutor 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-

VE- 
2021-124 

Musicando 
insieme 

Alunni scuola 
Secondaria 

30 h 
1 Esperto (30h) 
1 Tutor (30h) 

2.100,00 € esperto 
900,00 € tutor 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-

VE- 
2021-153 

STEM - Studenti 
Tecnologici e 

Moderni 

Alunni scuola 
Primaria 

30 h 
1 Esperto (30h) 
1 Tutor (30h) 

2.100,00 € esperto 
900,00 € tutor 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON- Scrivere Alunni scuola 30 h 1 Esperto (30h) 2.100,00 € esperto 

VIIC839009 - AE3DF99 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004650 - 05/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da INCORONATA D'AMBROSIO



 
 

CODICE MECCANOGRAFICO SCUOLA: VIIC839009 - CODICE FISCALE 80016410245 - TEL 0444 1813411 
viic839009@istruzione.it - pec: viic839009@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic4barolini.edu.it 

 

VE-2021-153 creativamente Primaria 1 Tutor (30h) 900,00 € tutor 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-

VE- 
2021-153 

Cogito ergo sum 
- coding 

e robotica 

Alunni scuola 
Secondaria 

30 h 
1 Esperto (30h) 
1 Tutor (30h) 

2.100,00 € esperto 
900,00 € tutor 

 

di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario.  

 

 la Dirigente Scolastica 

 dott.ssa Incoronata D’Ambrosio 

VIIC839009 - AE3DF99 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004650 - 05/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da INCORONATA D'AMBROSIO


		2022-07-06T09:27:54+0200
	INCORONATA D'AMBROSIO




